1436 infert — 1437 ses e.

praesentari praecepit; cumque coram adesset, coepit eum iterum blandis sermonibus compellare, dicens: „Frater Quintine, quia es bonae spei vir, adhuc patiens sum in te. Consenti ergo mihi et sacrificia magnis diis, tantum Jovi et Apollini, et si Romam nolueris reverti, in hac provincia magnis te honoribus ditabo. Mittam et legationem de te ad sacratissimos imperatores, intimans eis ut constituaris in [p. 799] hoc loco princeps et magnificabilis iudex“. Sanctus vero ad haec Quintinus respondit: „Jam saepius tibi talia persequentem respondi, et modo respondeo, quia diis tuis numquam sacrificabo, quorum sculptilia aut aere aut ligno aut lapidibus constat esse compacta; quae et vos, nimio errore decepti, deos esse putatis, cum sint simulacra muta et insensibilia, omnique ratione carentia, nec sibi nec aliis opitulari valentes; quibus, secundum prophetam, similes fiunt qui faciunt ea et omnes qui confidunt in eis“. Tunc Rictiovarus, cernens eum constantia validius roborari, ejus cruciatus adhuc augeri truculentius sitiens, jussit vocari fabrum ferrarium, praecipiens ei ut faceret duas sudas ferreas, quae gallica lingua taringae vocantur, quibus beatus Quintinus a cervice usque ad crura transfigeretur; alios quoque simili modo decem clavos, qui inter ungulas et carnem digitis omnibus mitterentur.

Quibus a fabro pro jussis ita patris, conspiciens Rictiovarus beatum Quintinum taliter veribus

Par mi les cuisses li empaignent
 1470 Dedens le cors, molt le destrai-
 gnent;
 En molt crüel liu mis li ont.
 Les autres fers, ki menu sont,
 Entre les ongles et les dois
 Li ont boutés agus et rois :
 1475 Par mi le char li ont empains
 Dusques sor les cloies des mains.

Quant Ructiovare le vit,
 A se haute vois li a dit :
 „Quentin, or pues tu bien veoir
 1480 Ke tes Dex a peu de pooir :
 Il m'est avis qu'il te desfent
 Molt a envis de cest torment.
 Il m'est molt bel et molt me plaist
 Ke tes tormens acroist et naist.
 1485 Or viegnent avant, si te voient
 Trestout cil ki en ton Deu croient,
 Com faitement tu es baillis
 Et com tu vas de mal en pis.
 Bien i pueent exemple prendre
 1490 A çou ke je te fac chier vendre
 De ton corage la folie
 Que tu ne veus avoir gerpie“.

F. 313 v^b | Li provos fu liés et dolans :
 De çou fu il forment joians
 1495 Que les dolors li voit sentir,
 Et dolans ke il convertir
 Ne le puet a sa loi malvaise.
 Mais Dex le velt qu'al bon saint
 plaise.
 El consistoire .i. jor estoit,
 1500 Un viel Sarrazin i avoit
 Ki Honerés apielés ere.
 Cil dist parole molt amere: